АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 мая 2021 г.

                          № 223

Экз. №____
р.п. Тереньга
	О создании муниципальной комиссии по приемке загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории Тереньгульского района.

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях организации отдыха и оздоровления детей администрация муниципального образования «Тереньгульский район» постановляет:
          1.Создать и утвердить состав муниципальной комиссии по приемке загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории Тереньгульского района и (приложение №1).
       2.Утвердить положение о муниципальной комиссии по приемке загородных оздоровительных лагерей и лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории Тереньгульского района ( приложение № 2).
      3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»                                                             Г.А. Шерстнев
0228
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
«27 »  мая 2021г. №223
СОСТАВ
комиссии по приемке загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории
Тереньгульского района
Председатель комиссии:
Навознова Н.Н.- Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
Заместитель председателя:
Андросова Н.В.- и.о. Заместителя Главы администрации по социальному развитию- начальника МУ Отдел  образования муниципального образования «Тереньгульский район»
Секретарь:
Прокофьева Е.В.- специалист МУ Отдел Образования муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
Члены комиссии:
 Егиазарян З.Ж. - специалист по охране труда и технике безопасности МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район» ( по согласованию);
 Егорова О.В.- старший инспектор ОНД по Сенгилеевскому и Тереньгульскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Ульяновской области майор внутренней службы (по согласованию);
 Замалентдинова Ф.Г.- Главный специалист-эксперт ТО Роспотребнадзора в Ульяновском районе (по согласованию);
 Курзина Е.А..- главный специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних при администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
 Маврина   М.В.- инспектор ПДН группы УУП и ПДН ОП (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД России «Сенгилеевский» лейтенант полиции (по согласованию);
 Пырочкина Л.Н.- заместитель главного врача  по оргметод  работе ГУЗ «Тереньгульская РБ» (по согласованию);
 Явкин Ю.Ю. -   начальник  ПЦО №2 Сенгилеевского  ПЦО      ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России     по  Ульяновской  области» ( по согласованию).
 Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
                                                                                             «27» мая 2021г. №223
ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальной комиссии по приемке загородных оздоровительных лагерей, лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории Тереньгульского района
1. Общие положения
1.1. Муниципальная комиссия по приемке загородных оздоровительных лагерей, и лагерей с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха расположенных на территории Тереньгульского района (далее - комиссия) образуется при Администрации муниципального образования «Тереньгульского района» и в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и настоящим положением.
1.2.Комиссия действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, членов комиссии.
1.3.3аседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
2. Основными задачами комиссии являются:
В компетенцию комиссии входит:
2.1.Обследование объектов летнего отдыха детей и оздоровления на предмет соблюдения требований антитеррористической защищенности, правил и мер пожарной безопасности.
3. Компетенция комиссии.
3.1.Комиссия осуществляет ежегодную приемку детских оздоровительных лагерей к работе в летний период:
3.2.Проводит оценку лагеря на предмет готовности к открытию. Проверяет документацию, подтверждающую готовность лагеря к открытию.
3.3. Оценивает содержательность планирования деятельности лагеря, его соответствие возрастным и индивидуальным особенностям детей.
3.4. Проверяет уровень планируемой оздоровительной работы.
3.5.Вносит
предложения по
устранению выявленных
замечаний, определяет сроки их устранения.
По результатам проверки составляется акт приемки, который подписывается всеми членами комиссии. Комиссия дает заключение о готовности лагеря, либо, в случае его неготовности, определяет дату повторной приемки. Приемка лагеря проводится не позднее, чем за 5 дней до начала открытия. 3.6.Член комиссии при невозможности его участия в работе комиссии по решению органа, представителем которого он является, заменяется другим представителем указанного органа.